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Kære Peter Hummelgaard og Astrid Krag  

 
Den COVID-19 relaterede nedlukning, herunder suspenderingen af den 

aktive beskæftigelsesindsats, rammer socialøkonomiske leverandører af 

sociale, uddannelses- og beskæftigelsesydelser hårdt økonomisk. 

Derudover har nedlukningen personlige konsekvenser for udsatte borgere, 

der isoleres i deres hjem.     

 

På beskæftigelsesområdet er udmeldingen fra STAR, at kommunernes 

betaling for suspenderede forløb afhænger ”af de konkret indgåede 
kontrakter mellem kommunen som bestiller og den private aktør som 

leverandør”. Kommunerne har på denne baggrund valgt at agere forskelligt: 
Nogle har foreløbigt valgt at fortsætte betalingen til leverandøren (og i 

øvrigt fortsætte delelementer af forløbene med henblik på at støtte op 

omkring udsatte borgere). Andre har suspenderet igangværende aftaler 

uden at forholde sig til de deraf følgende økonomiske implikationer for 

leverandørerne.  

 

Socialøkonomiske leverandører afventer nu med stor usikkerhed, hvordan 

kommunerne vil reagere på forlængelsen af nedlukningen frem til 13. april.  

Der er her tale virksomheder og organisationer, der  ikke kun igennem, men 

også ved siden af deres forretning, løfter en stor social og samfundsnyttig 

indsats, og det kan få alvorlige følger for bl.a. udsatte grupper eller 

lokalområder, hvis disse virksomheder ikke overlever krisen. 

 

Vi mener, at denne situation kalder på politisk handling og opfordrer til, at 

kommunerne fra statsligt hold pålægges at fortsætte betalingen for 

igangværende tilbud, herunder tilbud under LAB, Serviceloven og Lov om 

ungdomsuddannelse for unge med særlige behov. 

 

Fortsat betaling for igangværende tilbud vil give trængte socialøkonomiske 

leverandører en økonomisk sikkerhed, og muliggøre at disse vil stå klar med 

den nødvendige kapacitet til at hjælpe udsatte borgere, når nedlukningen 

er ovre.  
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Herudover vil en fortsat betaling give leverandørerne de bedst mulige 

forudsætninger for at kunne tage vare på de borgere, de har i forløb, mens 

disse er i eget hjem. Der kan her være tale om personer, der er selvmords-

truede, på vej ud af misbrug, har været socialt isolerede i lange perioder, 

har angst, har behov for struktur og hjælp til hverdagsmestring mv., og 

hvor løbende støtte og opfølgning derfor kan være af helt afgørende 

betydning. 

 

 
Med venlig hilsen 
 

 

Susanne Westhausen 

Direktør 

 


